

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 14
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 29 АПРИЛ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова - председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет съгласно Заповед № ВСС – 6828/01.04.2025 г.

Откриване на заседанието - 09.38 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

I. ОТТЕГЛЯ точка 19 от дневния ред.

II. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

35. Проект на решение по заявление от Зорница Александрова Щърбева – прокурор в Софийска районна прокуратура, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Административен съд - Плевен

Кандидат:

- Даниела Василева Дилова – изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Административен съд-Плевен, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., комплексна оценка „Много добра“*)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

1.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявления резултат: 11 гласа „за“ и 0 гласа „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА** Даниела Василева Дилова - изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Административен съд-Плевен, на **длъжността „административен ръководител - председател“** на Административен съд-Плевен, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

1.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

2. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител – председател на Районен съд - Белоградчик

Кандидат:

- Божидарка Данчова Йосифова – изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд - Белоградчик, с ранг „съдия в АС“ (*Атестирана с решение на Съдийската колегия на Висшия*

съдебен съвет по Протокол № 11/18.03.2025 г., комплексна оценка „Много добра“)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. След проведеното гласуване с вдигане на ръка и при обявления резултат: 11 гласа „за“ и 0 гласа „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА** Божидарка Данчова Йосифова - изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд-Белоградчик, на длъжността „административен ръководител - председател“ на Районен съд-Белоградчик, с ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

2.2. Решението може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

3. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 12/2024 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ОТХВЪРЛЯ предложението за отлагане на произнасянето по дисциплинарно дело № 12/2024 г. до обявяването на решението по съединени дела С-313/2023 г., С-316/2023 г. и С-332/2023 г. на Съда на Европейския съюз.

3.2. НЕ НАЛАГА дисциплинарно наказание на Ангел Фебов Павлов - съдия в Софийски районен съд, по направеното предложение с рег. индекс № ВСС-5269/22.03.2024 г., подадено от Инспектората към Висшия съдебен съвет.

3.3. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

4. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 13/2024 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОТЛАГА произнасянето по дисциплинарно дело № 13/2024 г. до обявяването на решението по съединени дела С-313/2023 г., С-316/2023 г. и С-332/2023 г. на Съда на Европейския съюз.

5. ОТНОСНО: Заповед № РД-13-110/18.02.2025 г. на административния ръководител на Районен съд – Русе, с която е наложено дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 1 от Закона за съдебната власт – „забележка“, на **Ивайло Димитров Иванов** – съдия в Районен съд – Русе

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. На основание чл. 314, ал. 4 от ЗСВ, **ПОТВЪРЖДАВА** наложеното със Заповед № РД-13-110/18.02.2025 г. на административния ръководител на Районен съд – Русе дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 1 от Закона за съдебната власт – „забележка“, на **Ивайло Димитров Иванов** – съдия в Районен съд – Русе.

5.2. ПРИЛАГА Заповед № РД-13-110/18.02.2025 г. на административния ръководител на Районен съд – Русе, ведно с решението на съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, към кадровото дело на съдията.

5.3. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

6. ОТНОСНО: Изслушване на Димитър Валентинов Петров - съдия в Административен съд - София-град, срещу изготвена комплексна оценка от периодично атестиране (**поканен, не се явява за изслушване**)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ възражението на Димитър Валентинов Петров - съдия в Административен съд - София-град, срещу изготвената комплексна оценка от периодично атестиране.

6.2. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Димитър Валентинов Петров - съдия в Административен съд - София-град.

6.3. ПРИЕМА, на основание чл. 205, ал. 4, т. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ - 97 (деветдесет и седем) точки на Димитър Валентинов Петров - съдия в Административен съд - София-град.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

7. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд - Хасково

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен ръководител - председател на Окръжен съд - Хасково - **03.06.2025 г.**

8. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление Елена Кръстева Каракашева-Абаджиева за възстановяване на длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Елена Кръстева Каракашева-Абаджиева на заеманата преди назначаването ѝ за заместник на главния прокурор при Върховна касационна прокуратура длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица №1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 12.05.2025 г.

9. ОТНОСНО: Проект на решение по предложение от председателя на Върховния касационен съд за обявяване на конкурс за повишаване и заемане на 10 длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ПРИЕМА предложението на председателя на Върховния касационен съд с направените в заседанието корекции за обявяване на конкурс за повишаване и заемане на 9 (девет) длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия.

9.2. ОБЯВЯВА, на основание чл. 189, ал. 1 от ЗСВ, 9 (девет) свободни длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия.

9.2.1. ОБЯВЯВА, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ 1 (една) длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия, която предстои да се оваканти на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, считано от 18.12.2025 г.

9.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 188, ал. 1 от ЗСВ, 9 (девет) длъжности, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия, от които 8 (осем) свободни длъжности и 1 (една) длъжност, която предстои да се оваканти, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

9.4. ОБЯВЯВА, на основание чл. 180 от ЗСВ, КОНКУРС по реда на чл. 189, ал. 2 от ЗСВ за повишаване и заемане на 9 (девет) длъжности „съдия“ във Върховния касационен съд - търговска колегия.

На основание чл. 191 от ЗСВ и чл. 33 от Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, в 14-дневен срок от датата на обнародване на решението в "Държавен вестник" кандидатите подават писмено заявление за участие в конкурса (по образец). Заявленията и приложените към тях документи се подават: лично от кандидата или от писмено упълномощен негов представител в администрацията на Висшия съдебен съвет, гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12; по електронен път с квалифициран електронен

подпис на официалния имейл адрес - vss@vss.justice.bg; чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на Висшия съдебен съвет (гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12). При подаване на заявлението по пощата, определяща е датата на пощенското клеймо (датно клеймо) при изпращането. Заявления, подадени след срока, не се разглеждат.

Към заявлението се прилагат следните документи:

- служебна бележка (по образец), издадена от административния ръководител, удостоверяваща към датата на обнародване на решението за обявяване на конкурса в „Държавен вестник“ общия юридически стаж на кандидата, прослуженото време на заеманата длъжност, както и стажа в съответната система на органите на съдебната власт;

- кадрова справка от административния ръководител на съответния орган на съдебната власт (по образец), съпроводена с информация за резултатите от проверките на по-горестоящите органи на съдебната власт и на Инспектората към Висшия съдебен съвет, и справка за разгледаните и приключените от кандидата дела и преписки (по образец) през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт;

- копие от три акта, изготвени от кандидата през последните три години от дейността му, като същите следва да се разбират като период от 3 (три) години, предхождащ датата на обявяване на конкурса, през който период магистратът реално е работил като съдия, прокурор или следовател в органите на съдебната власт, по избрани от него разгледани и приключени дела и преписки;

- други документи по негово желание, свързани с притежаваните професионални и нравствени качества.

При провеждането на конкурс за повишаване, конкурсната комисия взема предвид резултатите от последното атестиране и проверките от по-горестоящите органи на съдебната власт и от Инспектората към Висшия съдебен съвет, данните от кадровото им дело и преценява разгледаните и приключени дела и преписки, въз основа на които прави обща оценка за притежаваните от кандидатите професионални качества.

В случаите на преминаването на прокурора или следователя на длъжност съдия, съгласно чл. 189, ал. 4 от ЗСВ, конкурсната комисия

задължително проверява познанията на кандидата за заемане на длъжност в друг по вид орган на съдебната власт чрез полагане на писмен изпит по ред, определен в Наредба № 1 от 9 февруари 2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Датата, часът и мястото за провеждане на писмения изпит се определят от конкурсната комисия и се публикуват на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

Решението да се обнародва в "Държавен вестник", публикува в един централен всекидневник и на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

9.5. ВЪЗЛАГА на Главния секретар на ВСС да организира техническата процедура по провеждането на конкурса.

10. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Цветелина Захаријева Михайлова - съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1 ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба №1 от 9.02.2017 г., по отношение на Цветелина Захаријева Михайлова – съдия в Софийския районен съд, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

10.2. Решението по т. 10.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

10.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища за решението по т. 10.1.

11. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Цветелина Захаријева Михайлова - съдия в Софийския районен съд, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

11.1 ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Цветелина Захаријева Михайлова – съдия в Софийския районен съд, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

11.2. Решението по т. 11.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

11.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение за решението по т. 11.1.

12. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Петко Русев Георгиев – административен ръководител - председател на Районен съд – Елин Пелин, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Петко Русев Георгиев – административен ръководител - председател на Районен съд – Елин Пелин, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен

съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г.(обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

12.2. Решението по т. 12.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

12.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в административните съдилища за решението по т. 12.1.

13. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Петко Русев Георгиев – административен ръководител - председател на Районен съд – Елин Пелин, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13.1 ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Петко Русев Георгиев – административен ръководител - председател на Районен съд – Елин Пелин, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

13.2. Решението по т. 13.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

13.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение за решението по т. 13.1.

14. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Росица Тошкова Константинова – прокурор в Софийска районна прокуратура, за отказ

от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба №1 от 9.02.2017 г., по отношение на Росица Тошкова Константинова – прокурор в Софийска районна прокуратура, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

14.2. Решението по т. 14.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

14.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение за решението по т. 14.1.

15. ОТНОСНО: Проект на решение по заявления за отвод от членове на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в окръжните съдилища – гражданско отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с решение по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ОПРЕДЕЛЯ Атанас Неделчев Кеманов – съдия в Апелативен съд - София, за редовен член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, на мястото на Ася Пламенова Събева – съдия в Апелативен съд - София, поради постъпил отвод.

15.2. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Милен Петров Славов - заместник на административния ръководител - заместник-председател на Апелативен съд-Варна, за резервен член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване

в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, на мястото на Атанас Неделчев Кеманов – съдия в Апелативен съд - София.

15.3. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Росица Желязкова Темелкова - съдия в Апелативен съд-Бургас, за резервен член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – гражданско отделение, на мястото на Жаклин Димитрова Петрова-Комитова – съдия в Апелативен съд - София, поради постъпил отвод.

16. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление за отвод от член на изпитните комисии за младши съдии в края на обучението им в Националния институт на правосъдието

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ИЗМЕНЯ решението си по Протокол № 11/18.03.2025 г., т. 19, изм. с Протокол № 12/25.03.2025 г., т. 7.1 и Протокол № 13/08.04.2025 г., т. 14.1, за одобряване поименен списък на гражданските и наказателните съдии от апелативните и окръжните съдилища, отговарящи на условията на чл. 258, ал. 3, изр. 2-ро от ЗСВ и чл. 4, изр. 2-ро и чл. 8, ал. 1 от Правилата за организацията и реда за провеждане на изпитите на кандидатите за младши съдии, младши прокурори и младши следователи в края на обучението в Националния институт на правосъдието, като изключва от списъка с наказателните съдии Андон Георгиев Миталов – освободен от длъжност на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 13/08.04.2025 г., считано от 20.04.2025 г. и съдия Миглена Тенева Тянкова – назначена на длъжност „административен ръководител - председател“ на Апелативен съд – Пловдив с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/25.03.2025 г., встъпила в длъжност на 15.04.2025 г.

16.2. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий Маргаритка Николова Шербанова - съдия в Апелативен съд-София, за резервен член на изпитната комисия за младши съдии по наказателно право и процес, на мястото на Деница Красиминова Петрова - съдия в Окръжен съд-Добрич, поради постъпил отвод.

17. ОТНОСНО: Проект на решение за прекратяване на конкурсната процедура по отношение на неявилите се на писмен изпит на 29.03.2025 г. кандидати в конкурса за преместване на длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 39/22.10.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 40/29.10.2024 г. (ДВ бр. 96/12.11.2024 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

17.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 39, ал. 4, т. 23 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Марио Димитров Томов – прокурор в Софийска градска прокуратура, конкурсната процедура за преместване на длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 39/22.10.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 40/29.10.2024 г. (ДВ бр. 96/12.11.2024 г.).

17.2. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 39, ал. 4, т. 23 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г. по отношение на Стела Стоянова Илиева – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Силистра, конкурсната процедура за преместване на длъжност „съдия“ в окръжните съдилища - наказателно отделение, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 39/22.10.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 40/29.10.2024 г. (ДВ бр. 96/12.11.2024 г.).

17.3. Решенията по т. 17.1 и т. 17.2 могат да се обжалват пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

18. ОТНОСНО: Проект на решение за прекратяване на конкурсната процедура по отношение на неявилите се на писмен изпит на 11.04.2025 г. кандидати в конкурса за преместване на длъжност „съдия“ в административните съдилища, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

18.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 39, ал. 4, т. 23 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Диана Кирилова Мицканова-Лазарова – прокурор в Окръжна прокуратура - Плевен, конкурсната процедура за

преместване на длъжност „съдия“ в административните съдилища, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

18.2. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 39, ал. 4, т. 23 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г. по отношение на Ахмед Хюсменов Кокоев – прокурор в Софийска градска прокуратура, конкурсната процедура за преместване на длъжност „съдия“ в административните съдилища, по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

18.3. Решенията по т. 18.1 и т. 18.2 могат да се обжалват пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

19. (ОТТЕГЛЕНА)

20. ОТНОСНО: Годишен отчет за 2023 г. и 2024 г. за дейността на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България (НСМГТД) и протокол от годишна среща на НСМГТД за 2023 г. и 2024 г., проведена на 28.02.2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

20.1. ПРИЕМА за сведение Годишния отчет за 2023 г. и 2024 г. за дейността на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България (НСМГТД) и протокол от годишна среща на НСМГТД за 2023 г. и 2024 г., проведена на 28.02.2025 г.

20.2. ВЪЗЛАГА на отдел „Международна дейност“, дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ да публикува документите по т. 20.1 на интернет страницата на Висшия съдебен съвет, раздел „Съдебна мрежа по граждански и търговски дела“.

21. ОТНОСНО: Прекратяване на открита процедура по предварително атестиране на Петя Иванова Здравкова - съдия в Районен съд - Берковица

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

21.1. ПРЕКРАТЯВА откритата процедура по предварително атестиране на Петя Иванова Здравкова - съдия в Районен съд - Берковица, поради липса на предпоставките на чл. 10, ал. 1 от Наредба № 2 от 23 февруари 2017 г., а именно 2 години реално отработено време в органите на съдебна власт, в периода на атестиране от 04.02.2021 г. до 04.02.2024 г.

21.2. Решението може да бъде обжалвано пред тричленен състав на Върховния административен съд в 14 - дневен срок от съобщаването му.

22.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Нора Владимирова Маринова - съдия в Софийския районен съд.

22.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Нора Владимирова Маринова - съдия в Софийския районен съд.

23.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Атанас Костадинов Кобуров - изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд - Петрич.

23.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Атанас Костадинов Кобуров - изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд - Петрич.

24. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Огнян Кирилов Маладжиков - съдия в Районен съд - Тутракан, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

25. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Ваня Василева Кисимова - съдия в Районен съд - Бургас, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

26. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Иван Стойнов Иванов - съдия в Районен съд - Варна, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

27. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, на Росица Илиева Василева - съдия в Районен съд - Пловдив, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

28. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Христо Георгиев Иванов - съдия в Районен съд - Пловдив, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

29. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Димчо Генев Димов - съдия в Районен съд - Ямбол, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

30. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мария Милкова Запрянова - съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

31. ОТНОСНО: Предложение за изменение на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, издаден с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 13/08.04.2025 г., т. 28, в сила от 01.03.2025 г., в пояснителната част, касаеща ранговете на съдебните служители, назначени на длъжност „чистач“ и „технически изпълнител – (огняр, пазач и др.)“

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ИЗМЕНЯ издадения с решение по Протокол № 13/08.04.2025 г., т. 28 на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата, в сила от 01.03.2025 г., а именно:

Текстът в пояснителната част „**** Служителите, назначени на длъжност „Чистач“ и „Технически изпълнител - (огняр, пазач и др.)“ достигнали I и II ранг, ги запазват със съответното актуализирано възнаграждение /за първи ранг – 345 лв., за втори ранг – 270 лв./ до прекратяване на трудовото им правоотношение със съответния съд“.

се изменя по следния начин: „**** Служителите, назначени на длъжности „чистач“ и „технически изпълнител - (огняр, пазач и др.)“, достигнали I и II ранг, запазват достигнатия ранг до прекратяване на трудовото им правоотношение със съответния съд“.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

32. ОТНОСНО: Проект на решение във връзка с получен отговор от Министерство на външните работи в отговор на писмо, изготвено в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 13/ 08.04.2025 г. , т. 30

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

32.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ полученото писмо от Министерството на външните работи.

32.2. ПРЕПРАЩА писмото на Мариета Неделчева - съдия в Окръжен съд - София, и контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, за запознаване.

33. ОТНОСНО: Необходимост от издаване на заповед за командироване на Борис Константинов Динев – съдия в Окръжен съд – Враца и член на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България за участие в 100-та редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, която ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, за периода 27 – 30 април 2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ доклад от Аделина Кандова - началник отдел „Международна дейност“, дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ относно необходимост от издаване на заповед за командироване на Борис Константинов Динев – съдия в Окръжен съд – Враца и член на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България за участие в 100-та редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, която ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, за периода 27 – 30 април 2025 г., както и приложената заповед за командироване.

34. ОТНОСНО: Проект на решение за командироване на представители на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД) за участие в 64-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа, която ще се проведе в периода 7-9 май 2025 г. в гр. Варшава, Република Полша

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

34.1. КОМАНДИРОВА за участие в 64-та Пленарна среща на Европейската съдебна мрежа (ЕСМ) за периода 7-9 май 2025 г., в гр. Варшава, Република Полша:

- **Мариета Неделчева Маринова** - съдия в Окръжен съд – София и национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България.

- **Камелия Георгиева Ненкова** – съдия в Районен съд – Перник и член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България.

34.2. Разходите за 2 (две) нощувки са за сметка на организаторите на срещата.

34.3. Пътните разходи, разходите за дневни пари, както и разходите за медицински застраховки за периода на командироване са за сметка на Висшия съдебен съвет.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

35. ОТНОСНО: Проект на решение по заявление от Зорница Александрова Щърбева - прокурор в Софийска районна прокуратура, за отказ от участие в конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

35.1. ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 35, ал. 7 от Наредба № 1 от 9.02.2017 г., по отношение на Зорница Александрова Щърбева - прокурор в Софийска районна прокуратура, конкурсната процедура за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, по

обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.), поради постъпил отказ от участие в конкурса.

35.2. Решението по т. 35.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

35.3. Да се уведоми конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение за решението по т. 35.1.

Закриване на заседанието – 14.31 ч.

Стенографи:

Вася Йорданова

Зоя Костова

Зорница Божкова

Катя Симова

Лидия Здравкова

(Изготвен на 28.04.2025 г./КС)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар на ВСС

Съгласно Заповед

№ ВСС - 6828/01.04.2025 г.

(30.04.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 30.04.2025 г.